Протокол

решения жюри межрайонного фестиваля-конкурса

«Дирижабль»

п. Авнюгский        26 января 2018 г.

Председатель: Обухова О.И.

Присутствовало: 5 человек (О.И. Обухова, Н.В. Носкова, С.Н. Соснин, А.В. Нифантова,

Е.Л. Тюпина)

В МБОУ «Авнюгская СОШ» в соответствии с программой районных мероприятий на

2017-2018 учебный год проведен конкурс медиатворчества «Дирижабль».

В конкурсе приняли участие:

МБОУ «Авнюгская СОШ»

Направление «Видеодрайв» - 12 работ

МБОУ «Афанасьевская СОШ»

Направление «Видеодрайв» - 3 работы

МБОУ «Корниловская СОШ»:

Направление «Видеодрайв» - 8 работ

  «Фотоформат» - 2 работы

МБОУ «Верхнетоемская СОШ»:

Направление «Видеодрайв» - 7 работ

  «Фотоформат» - 1 работа

МБОУ «Нижнетоемская СОШ»:

Направление «Видеодрайв» - 3 работы

ПОВЕСТКА:

1. О выявлении победителей и призеров конкурса «Дирижабль» в следующих

направлениях:

Направление «Видеодрайв»:

«Шкаф» - (школьное агентство фактов): информационный выпуск школьных новостей,

согласно тематике Конкурса

«Мультиварка» - мультипликационный фильм в любой технике исполнения

(пластилиновый, рисованный и т.д.).

«Кадр» - документальный фильм, игровой фильм, музыкальный клип

«Буктрейлер» - короткий яркий видеоролик, по мотивам литературного произведения,

состоящий из кратких и наиболее интересных фрагментов, используемый для

анонсирования или рекламы этого литературного произведения

Направление «Фотоформат»:

Сюжетное фото - «Исторический кадр»:  фотографии  с изображением какого-либо   места

в поселке, районе или области в прошлом и настоящем

Фоторепортаж - «Ровесник Архангельской области»

Оригинальное фото - (фото со спецэффектами, макросъёмка, фотопанорама и т.д.).

Победителей и призеров отметить дипломами Управления образования муниципального

образования «Верхнетоемский муниципальный район».

2. Участников Конкурса отметить свидетельствами МБОУ «Авнюгская СОШ»

3. Отметить благодарностями МБОУ «Авнюгская СОШ» педагогов – руководителей

проектов, представленных на конкурс.

СЛУШАЛИ:

Обухову Ольгу Ивановну, директора МБОУ «Авнюгская СОШ», председателя жюри

конкурса (О критериях конкурса «Дирижабль).

Члены жюри познакомились со всеми представленными на конкурс работами.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать победителями и призерами конкурса «Дирижабль» по направлению

«Видеодрайв» в номинации «Шкаф» следующие работы:

Место ОО Название

работы

Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Верхнетоемская

СОШ»

«Новости

сентября»
Вежливцева Карина
Губина Светлана
Третьякова Дарья

Деснева Галина

Павловна

II МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Выпуск 31» «Акинс-ТВ» Соснина Ольга

Васильевна

III МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Есть Контакт» Захаров Алексей
Наумов Кирилл
Баскакова Александра
Скакун Екатерина
Садула Ксения

Пластинина

Екатерина

Юрьевна

1.2. Признать победителями и призерами конкурса «Дирижабль» по направлению

«Видеодрайв» в номинации «Мультиварка» (7-12 лет) следующие работы:

Место ОО Название

работы

Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Сказ про

Марфушу»
Студия «Мультиварка»:
Стругов Илья
Попова Валерия
Берестова Ксения
Кузнецова София
Казаков Кирилл
Ворохова Арина
Черницына Кира
Коптева Елизавета

Зайцева

Надежда

Александровна

II МБОУ

«Нижнетоемская

СОШ»

«Счастье» Группа учащихся 6

класса:

Гагарина Алиса,

Замятин Егор

Пятин Коля

Шурундина Ирина

Артемьева

Нинель

Савватеевна

https://yadi.sk/i/N6TUnGMg3HLJuH
https://www.youtube.com/watch?v=u5dpl1Oq4sM

и учащихся 4 класса:

Рухлова Маша

Рухлова Женя

Родионов Даня

II МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Колобок и

Спичка»
Студия «Мультиварка»:
Скумин Борис
Коптева Елизавета
Корякова Виктория
Юхнович Юля
Казаков Кирилл
Стругов Илья
Берестова Ксения
Ворохова Арина
Попова Валерия

Зайцева

Надежда

Александровна

III МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Экологическая

сказка»
Студия «Мультиварка»:
Романова Елизавета
Попова Валерия
Берестова Ксения
Коптева Елизавета
Ворохова Арина
Черницына Кира
Черноудов Никита
Скумин Борис
Песню исполняли 4а
класс

Зайцева

Надежда

Александровна

«Мультиварка» (13-16 лет):

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Афанасьевская

СОШ»

«Чудеса

Архангельской

области»

Рюмина Анна
Вернигор Наталья
Заболотних Алена
Нифантова Надежда
Кубасов Александр
Кубасова Дарья
Кубасова Наталья
Анисимова Анна
Анисимов Данил
Уткин Егор
Гледенов Максим
Третьяков Александр

Соколенко

Марина

Ивановна,

Губина Алена

Анатольевна

II МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Маленькая

путешественница»

Артемьева Василиса

Копалина Татьяна

Шкрабий Анна

Леонидовна

III МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Бедная крошка»

Артемьева Василиса

Наумов Кирилл

Захаров Алексей

Шкрабий Анна

Леонидовна

https://yadi.sk/i/OMrJk_eH3R8UkT
https://yadi.sk/i/OMrJk_eH3R8UkT
https://yadi.sk/i/OMrJk_eH3R8UkT
https://vk.com/video-137051528_456239099
https://vk.com/video-137051528_456239099
https://www.youtube.com/watch?v=9HedytwevXs

1.3. Признать победителями и призерами конкурса «Дирижабль» по направлению

«Видеодрайв» в номинации «Кадр» (музыкальный клип) следующие работы:

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Ах, снег,

снежок»

Садула Ксения

Скакун Екатерина

Богданов Глеб

Пунанов Никита

Лукина Валерия

Артемьева Василиса

Колодий Диана

Пластинина

Екатерина

Юрьевна

II МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Время

задуматься»

Ходкова Анфиса Гневашева

Ольга

Николаевна

«Кадр» (Буктрейлер):

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Зима. Святки»

Акуловская Полина
Садула Ксения
Порошина Дарья
Дубынина
Александра

Баскакова

Валентина

Вениаминовна,

Пластинина

Екатерина

Юрьевна

II МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Заяц и лиса» Юрьева Лиза

Минина Надя

Соснина Ольга

Васильевна

«Кадр» (документальный фильм):

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Путешествие по

Золотому кольцу

России»

Порывкин Ярослав

Обухова Александра

Сидорова Ксения

Ходкова Анфиса

Соснина Ольга

Васильевна

II МБОУ

«Верхнетоемская

СОШ»

«Патриоты» Вежливцева Карина

Губина Светлана

Третьякова Дарья

Деснева Галина

Павловна

«Кадр» (игровой фильм)

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

I МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Ожидание 1

сентября»

Ходкова Анфиса

Зайцева Ульяна

Соснина Ольга

Васильевна

II МБОУ

«Афанасьевская

СОШ»

«Путешествие во

времени»

Анциферова Татьяна

Богданова Ксения

Буракова Владислава

Вотченикова

Губинова

Алена

Анатольевна

https://yadi.sk/i/eFBM11t23PDQX6
https://yadi.sk/i/eFBM11t23PDQX6
https://vk.com/video-137051528_456239101
https://yadi.sk/i/i5sI53093RwKe4
https://yadi.sk/i/Y5o4jF7e3QiMdh
https://yadi.sk/i/Y5o4jF7e3QiMdh
https://yadi.sk/i/Y5o4jF7e3QiMdh
https://yadi.sk/i/KcJny50b3N2yiW
https://yadi.sk/i/KcJny50b3N2yiW
https://yadi.sk/i/r-HKRCDj3RVFCb
https://yadi.sk/i/r-HKRCDj3RVFCb

Анастасия

Деревцова Валерия

Зыкова Александра

Потуткина Алена

Савелова Елена

Севастьянов Никита

Сенив Руслана

Третьяков Александр

Хошев Никита

Шевченко Алеся

III МБОУ

«Авнюгская

СОШ»

«Урок

финансовой

грамотности»

Обухова Александра

Сидорова Ксения

Соснина Ольга

Васильевна,

Пономарева

Светлана

Валерьевна

1.6. Признать призером конкурса «Дирижабль» по направлению «Фотоформат» в

номинации «Сюжетное фото»:

Место ОО Название работы Ф.И. автора Ф.И.О.

руководителя

III МБОУ

«Корниловская

СОШ»

«Исторический

кадр»

Артемьева Василиса

Пластинина

Екатерина

Юрьевна

1.7. Участников конкурса отметить свидетельствами МБОУ «Авнюгская СОШ»

1.8. Руководителям проектов вручить благодарности МБОУ «Авнюгская СОШ»

Председатель жюри:     __________________ О.И. Обухова,

                       директор МБОУ «Авнюгская СОШ»

Члены жюри:      _________________ С.Н. Соснин,

       учитель информатики

МБОУ «Авнюгская СОШ»

       ________________ Н.В. Носкова,

       заместитель директора по УВР

МБОУ Корниловская СОШ»

________________ А.В. Нифантова,

заместитель директора по ВР

МБОУ «Афанасьевская СОШ»

_________________ Е.Л. Тюпина,

учитель изобразительного искусства

МБОУ «Верхнетоемская СОШ»